
DIARLOOFICIAL DOESTADO I SÉRTE3 I ANOxIIIN°231 FORTALEZA, 11 DEOUTUBRODE2O21

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Julgamento
- Tomada de Preços N° 2021.09.13.54.TP.OIIR. A

Coniissào Peitnanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE torna público o resultado do jLilgamento do Certame Licilatóri tnxlalidao,
Tomada de Preços, tombado sob n° 2021.09.1 3.54.TP.OBR. Empresa Habilitada: Dinami Construções e Incorporações LTDA. por cunrir integralmeiite

<

as e'tigdncias editalicias. Empresa Vencedora: Dinami Construções e Incorporações LIDA, por apresentar menor preço. no valor tote de R$ 301.13

(trezentos e tini mil cento e trinta reais e cinco centavos) . Maiores informações: email: cpicampossales(í):hotmail.com. Campos SaleE, O gtslbro %
dc 2021. Luclessian Calixlo tia Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

o
*5* *5* 5*5 0

Estado do Ceará - I',elititura Municipal de Paracuru - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021 .09.22.1-PE. QJjL c:cor5tào
dc crapt coa pais miiiintrai nulas para a preparação dos interessados em participar dc concurso público e também para qucm vai parncr do ENEM dc/
acordo Loin o leiloo de refeténcia. O Pregão Elctiõ,iico que estava marcado para o dia 08 dc Outubro dc 2021 às 09:00 horas, está Adiado'4ia
Outuhi, dc 2021. as 15 horas (quinzc houas. pelos inativos cireunstanciados nos autos do processo. Maiores informações mia Sede da Coniissao.'tuada
a Rua tostei Meirelet. ii' 07. Ccittro- ParacuruCE- CEP: 62.766-000.. pelo Fone: (85) 3344.8802. ito horário de 0$:ooh às 12:00h ou pelo site blip:

muitici1iio.Ice.ce.gov.br!Iicitacoes. O Pregoeiro.

*5* 5
..
5 *5*

Estado do Ceará - Câiniira Municipal de Granjeiro - Aviso de Adiamento de Licitação - Processo Licitatório N°2021.09.16.001 - Pregão Presencial.

O l'ieisteiro da C.iinara Municipal d Granjeiro/CE. torna público para conhecimento de todos que a sessào de recebimento dos Envelopes de Proposta de

Prttçts e I libi litação para licitação cujo objeto Consiste na prestação de serviços técnicos especializados na locação e manutenção de sistemas infonnatizados

de slirinistraçáo pública, destinado tiO atendimento das necessidades da Câmara Municipal de (iranjeiro/CE. marcado para o dia 08 de outubro de 2021. às

íáh:3/Imin. ocrá adiado para o (till 13 de outLibro de 2021, às 08h:30niin. Maiores intbrwações poderão ser obtidas tia Cãmara Municipal das 08h00niin às

I 2hltl)min liStas. (;manieiro/CE, US de outubro de 2021. Danhião Luiz Bento Filho - Pregoeiro.

Estado dii Ceará - Prefeitura Municipal de Morriuhos - Aviso de Julgamento da Chamada 1'ública N" 005/2021. Objeto: Credenciamento de Leiloeiros

Oficiais pat-a a realização de leilões destinados á alienação de bens mõveis da Prefeitura Municipal de Morrinhos/CE. O Presidente da Comissão comunica

aos interessados que todos os licitantes foram declarados devidamente Credenciados ficando classificados por ordem de sorteio da seguinte forma:l°

Colocado: Saulo Barhosa Calão Segundo. 2' Colocado: Erico Sobral Soares. 3" Colocado: Francisca Graças de Oliveira Medeiros. 4° Colocado: Francisco

L
das Chagas f'ct-eira JOniur. Fica aberto o prazo que determina o art. 109. da Lei n° 8.666/93. Morrinhos - Ce, 11 de Outubro de 2021. Jorge Luiz da

Rocha - Presidente da CPL.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - l'refeii,.ra Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação tonta público o resultado da fase de habilitação meferente a Licitaçào
na modalidade Tomada de Preços N° 00.024/202, cujo objeto é a contratação dos serviços de orientação das rotinas e procedimentos nu setor dc compras

Patti atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente. Empresa(s) Habilitada Is): J P Lima Romen ETRELT. Empresa (s)

habilitado 101: Silva e Vieira I.'FDA. por dcscuniprir o item 5.4.5.2. Encontra-se aberto prazo i'ecui'sal previsto no Artigo 109, Inciso I, alínea "a" da Lei ii"

8.666/t13. Novo Oricute-CE, 08.10.2021. Paulo Sergio Andrade Bonlim - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso dc Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços N' 07.012/2021. A Comissão

/
Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio!CE. toma público para conhecimento dos interessados que no próximao dia 14 de outubro de

2021 (is I 4h tia Rua Edinilson l'inheiro, 150. Autódromo - CEP: 61.760-000- Eusébio/CE. estará realizando a abertura das Propostas de PreçoS cia Tomada

•

'

de Picçio. caio objeto é a contratação de empresa especializada para a construção da academia de saúde no Bairro: Ciutirihas no Município de Euséhio - CE.

50510 Rmmvlse Raftielle .ierôninio Lima - Presidente da Comissão.

r,*4 p,,dut*,

*5* 5*5 *5*

.,Eli55.Lt t'relhitura Municipal tIc Senador l°ompeu - O Presidente da Comissão de Licitação torna público que a partir das 161 do dia 11/10/2021 estará diaponivel

para 01 adínstramemito tias Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PEOO6/2021(Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento e Assistência

Social). cujo objeto: .-'cquisicào de veículo 0km. Data da Disputa de Preços: 25/10(2021 às 14:301i (Horário de Brasilia/DF). O edital poderá ser adquirido
nos dias útio. dis (tifo ás I 2h (Horário local), tia Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro. Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: www.hll.org.
br, hips:

-

itcnllcLles.lco.ee.gov.hr/https://www.sensdorpumpeim.ce.gov.br-..Jose 1-ligo dos Reis Roche.

*5*5*5 *55

Prefeitura Miiiiicipal de Setiador - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - A Secretária de Educação Cultura e Desporto. Antônia Ironeide

Vidsi Piimliciio Bezeiia. torna público o Extraio do Termo de Floisitilogação e Adjtmdkacão referente ii Tomada de Preços
0

SE-TPOO1/2021 que tern corno

ubjetu a ciitmtmaLaçào de empresa especializada pala a exectição do serviço da conselvação mIa quadra da Lagoa Nova. Fica Homologado e Adjudicado
em favor da cmnprc'sa Dagv Construções Uda-ME, 1)010 valor global de RS Cs 1.414,22 (sesseimla e uni mil quatrocentos e quatorze ret is e vinte e dois

centavos . I liniologaclo e Adjudicado emit 24/09/2021

.55* *555*5

Prefeitura Nlitmticipal de Senador Pompeu. A Secretaria de Educação. Cultura e Desporto tonta público o Extrato do lnstrumeiito Contratual 11° SE-

TPOOI,2(121 -°i -tit -SE('D. decorrente da Tomada de Preços N" SE-TPOOI/2021, que tem como objeto contratação de empresa especializada parti a execução
do serviço da conservação da quadra da Lagoa Nova. Contratada: Dagy Construções Lida-ME, pelo valor global de RS 61.414.22 (sessenta e um mil

quatrocentos e quatorze reais e sinte e dois centavos). Assina pela Contratante: AntOnia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra - Secretária; Assina pela Contratada:

Sr. Dican Vcnàmtcio Ribeiro do Nascimento. Data dc Assinatura do Contrato: 30/092021. \'igónciii: 60 (sesSenta) dias a partir da data dc sits assinatura.

*5* *5* *5* "1
ES1'At)() 1)0 CEARÀ - PREFEI'ruRA MUNICIPAL DE MARCO-AViSO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA N°3290901/2021

- I)ata (IC Abertura: 12 11 2021, (us 08h. OBJETO: Contratação de alienação gratuita de imóveis coin encargos, de tamanhos diversos, destinados á

exploração agroindusurial. industrial, comercial, de serviços e/ou de tecnologia. \'ALOR 1)0 EDITAL: Gratuito. INFORM.AÇOES: Prefeitura \lunicipal.
Av. Pielbitura Guido Oslerno. SIN", Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarcogéiziiiail.com. 11arco-CE, 29/09/2021. Geraldo Bastos Osterno Júnior- Sec.

de l)esenv. Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente.

55* *5* *5

Estado do (card - Consórcio Público de Saúde lntet'federativo do Vale do Cua'u - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação Is° 01.2019 -

Referência: Processo Seletivo n°01.2019. Objeto: Convocação do Candidato: Anailza Maria Gaines Maclinda - Emprego Público: Assistente Administrativo

- ClassiiicaçuIo: 4"- Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sanspaio Pontes

Corre:a. 1096-13 - (Tenlro - Cuuucaia - CE. CEP: 61.600-ISO. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00inin às lôhø0min. nos dias úteis após
eSta pumbliraç/ít'. Caucaitu/CE. 01 de Outubro de 2021. Fernando Henrique Goerseh Bastos - Diretor Executivo do CISVALE.

*5* *55 55*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação n° 01.2019 -

Referência: Processo Seletivo n°01.2019. Objeto: Convocação do Candidato: Naiama Marques Bezerra - Emprego Público: Assistente Administrativo -

C. lutsí ticsçsii: 3'- l'i'azo: comparecer cm 48 horas, a contar da data dc publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Smimpuio Pontes

Citncio, (.90-IT - (:cmilro - Cauca)a - (E. CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767. no horário dc OShOOmin às 16h00min. nos dias úteis após
esta puilicc.Io. Caucaia/CE. 01 de Outubro de 2021. Fernando I-lermriqiie Goerseh Rastos - Direlor Executivo do CISVALE.

*5* '5*5 ''5*

Serra tio l1alo 111 Energia Solar S.A. - Tonet público que recebeu tia Superinteticléncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Instalação
para Ampliação N' 66/2021 - DICOt' pari a Usina Solar Fotovoltaica - UFV Serra do Mato ttl, localizada mia Fazenda Campo Ramada. S/N no município de

Train CE. coin validade tIe 28/09.2026. Foi detei'rniiiado o cumprimento das exigências comidas mutus Normnas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.



12
seguem essa lógica e o da tir do sábado, 9. Segundo

gasolina está g% defasado. OS PREÇOS
cálculos da companhia, a

_________________________________________________

"Ficamos preocupados alta na bomba seria na mé -

porque essas altas deverão NO. ESTADO . dia de R$ o,5. Mas, segundo
or morion fnf,oo ri nriÇnrir, oorii' d Pc'ri.-

- o. ,Nr'Jr uO.00io.4I rIurJtJr.'fl. 010401U K0012040 IJNIL016F1PL tio çonifl"O
,rorn:orsir0livd N 2i1.O1.02,01. FUNDAMENTO LEGAL: A ieBí.rndo contrOliJal oro qonslAn eiocoiilia
rpato no dp 010000:1. 76, inciso XII cio art. 70001001.0 ooujrrnten do Lord 066(230 altoloçdan

Io:ici:orsa, barn conto no (brohrolo 0r191r16r10. Fiqri crOrilti flnlrllcoda 00 060 dovora ololum os

0Oroiçrr0p6o orrn(2ciaçoo,tIATADE RSSCISAO: 11(1012021.

ESTADO DOc:PREFEITURA MUNICIPAL. DE GRANJA AVISO DE CANCELAMENTO DE

ATADE REGISTRO DE PRECOS N' 2021.04,13.01 - PREGÃO ELSIRÕNICO 5' 00612021- OuLnr
como OBJETOo Ro5io1fo do Prirçon niaaido FObias o EoooIuoioAqurorçõood niolOnals deoopdbeoIo
o Allorioll dbvorsos 0or'a alondor ao 00000nidados don Srr0rcI3no do Maolclçrio do Gro1a/CE. I'.
rici(115c) 01FRPPJC3AtIDN b.o'rr,rro r 0,00, 0. AM0000A 0.CiiJT0arss. 0010 r oro, o

.. ., .,,... .. ... .................... .

'o
co

3
o)

(Or


